

TALOUSARVION 2021 LISÄMÄÄRÄRAHA / TOISEN ASTEEN KOULUTUKSEN  
MAKSUTTOMUUS, LUKIO

409/2.20.200/2018

Hyvinvointilautakunta 15.06.2021 § 86

**Muhoksen lukion rehtori Minna Kempainen (puhelin 044 4970 446):**

Oppivelvollisuuden laajentamiseen liittyvä lainsäädäntö vahvistettiin 30.12.2020. Hakeutumisvelvoite tuli voimaan 1.1.2021. Oppivelvollisuuslaki ja maksuttomuus tulevat voimaan 1.8.2021 ja koskettavat 2. asteen oppilaitoksena Muhoksen lukiota. Uudistus koskee nuoria, jotka suorittavat perusopetuksen oppimäärää oppivelvollisina 1.1.2021 tai sen jälkeen.

Toisen asteen koulutuksen maksuttomuus lukion osalta koskee jatkossa uutena asiana opetuksessa tarvittavia oppikirjoja ja muuta materiaalia, työvälineitä ja aineita, lukion oppimäärän päätteeksi suoritettavan ylioppilastutkinnon suorittamiseksi edellytettäviä 5 koetta sekä niiden osalta hylättyjen kokeiden uusimista, vähintään 7 kilometrin pituisia koulumatkoja (toteutuu nykyisen koulumatkatukijärjestelmän puitteissa) ja joissakin tapauksissa myös majoitus -ja matkakustannuksia (lähin oppilaitos yli 100 km).

Koska 1.8.2021 otetaan käyttöön uusi opetussuunnitelma vaiheittain, uusien oppimateriaalien hankinnat on tehtävä. Hankinnat koskevat vain ensimmäisen opiskeluvuoden opintoja. Vanhemmille ikäluokille oppikirjat on tarjottu osittain koulun puolesta ja tietokoneista on edellytetty omavastuun maksamista. Lukion talousarviossa on varattu tälle kalenterivuodelle jo rahaa oppikirjahankintoihin. Mutta varattu summa tarvitaan, koska ensi lukuvuonna abiturientti-ikäluokka on 31 opiskelijaa suurempi kuin tänä lukuvuonna. Niinpä myös nykyisen opetussuunnitelman oppikirjoja pitää hankkia jonkin verran lisää.

Muhoksen lukion osalta ensi lukuvuoden ensimmäisen vuoden opiskelijoita koskeva maksuttomuus tarkoittaa jatkossa tietokoneiden omavastuun poistumista ja hankittavina ovat jatkossa lisäksi kuulokkeet, laskinohjelma, kynät ja oppikirjat. Myös opintomatkoihin on jatkossa varattava rahaa. Opiskeluvälineitä, laskinohjelmaa ja oppikirjoja varten tarvitaan lisätalousarvio.

Aloittajamäärää on haastava arvioida. Se varmistuu tarkaksi elokuussa. Yhteishaun tulokset tulevat viikolla 24 ja opiskelupaikka pitää vastaanottaa viimeistään 1.7.2021. Tämän jälkeen avautuu mahdollisesti jatkuva haku. Jo tiedetään, että yhteishaussa 51 hakijaa oli laittanut Muhoksen lukion ykköseksi ja 150 oli laittanut yhteishaussa Muhoksen lukion sijoille 1-5. Oppivelvollisuuden laajentaminen ja kaikkia lukioita koskeva toisen asteen opintojen maksuttomuus ovat muuttaneet tilannetta niin, että lopullista opiskelijamäärää on nyt vaikea ennustaa. Muhoksen

lukiossa aloituspaikkoja on 80, mutta tämä tuskin tulee täyteen.

Kunnat ovat varanneet hyvin erilaisia summia maksuttomuuden toteuttamiseen.

**MUHOKSEN LUKION REHTORIN EHDOTUS:** Ehdotan, että Muhoksella varataan maksuttoman oppivelvollisuuden toteuttamiseen seuraava rahamäärä laskien 70 opiskelijalle:

- oppikirjat, iso osa digitaalisia 425 €/ opiskelija
- laskinohjelma TI-Nspire CX CAS Student Software 50 €/ opiskelija
- kuulokkeet 20 €/opiskelija
- muut kulut 5 €/opiskelija

Yhteensä varattava summa on 500 € /opiskelija.

Varattava summa on 70 opiskelijaa x 500 € = 35 000 €.

**TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS:** Hyvinvointilautakunta hyväksyy lukion rehtorin ehdotuksen.

Lisäksi hyvinvointilautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle 35 000 €:n lisämäärärahan myöntämistä hyvinvointipalveluiden vuoden 2021 talousarvioon Muhoksen lukion maksuttoman oppivelvollisuuden toteuttamiseen kustannuspaikkaan 3300 Lukio (tiliryhmään aineet, tavarat ja tarvikkeet).

**KÄSITTELY:** Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksen alussa Muhoksen lukion rehtori Minna Kemppainen selosti asiaa lautakunnalle.

**PÄÄTÖS:** Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.

---